Emertimi dhe forma ligjore TOTO - VRIONI  SHPK

MIPT-i K27113508E

Adresa e Selise VRION - DELVINE

Data e kryjimit 04.09.1995

Mr.i Regjistrit Tregetar 1206

Veprimtaria kryesore PIKE KARBURANTI

PASQYRAT FINANCIRE
VITI 2017

Pasqyrat financiare jane individuale

Pasqyrat financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leke

Pasgyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha kontabel e pasqyrave financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2917

Data e mbylljes se pasqyrave financiare 24.03.2018
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017
Mr. AKTIVET Shenime |Periudha  |Perindhn
Raportuese |Paraardh.
f |AKTIVE T AFATSHKURTRA 11.366,016 | 15.830.718
1, AKTIVET MONETARE 4,129,109 -412,811
> Banka 3.262.995 -0987.935
> Arka 866.114 575.124
2. DERIVATE DHE AKTIVE TE MBAITURA PER TREGTIM
3. AKTIVE TE TIERA FINANCIARE AFATSHKURTRA 5,782,843 | 16.243.529
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 2.102.068| 3.254.359
= Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 80.775 356.582
> TVSH
> Te drefta e detyrime ndaj ortakeve 3.600.000 | 10.600.000
-
o
4. INVENTARI 1.454.064
> lendet e para
= Ihventar | imet 224,840 224,840
> Prodhim ne proces _
> Produkte te gatshem
> Mallra per shitje | 1.229224 | 1.807.748
> Para pogesa per furnizime
-~
5. AKTIVE BIOLOGHKE AFATSHKURTRA
&. AKTIVE AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER RISHITIE
7. PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
-
ft AKTIVET AFATGIATA &.152.999 7.120.500
1. INVESTIMET FINANCIARE AFATGIATA
2. AKTIVE AFATGIATA MATERIALE 6.152.999 | 7.120.500
> Toka =
> Ndertesg 2.882.000| 3.033.000
= Makineri dhe paisfe 1.801.000| 2.376.000
> Aktive te tjera afatgjata materiale 1.369.999 | 1.711.500
3. AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGIATA
4, AKTIVE AFATGIATA JO MIATERIALE
5. KAPITALI AKSIONER | PAPAGUAR
6. AKTIVE TE TIERA AFATGIATA _
TOTAL] 1 AKTIVEVE {i+11) ] 17.518.015| 22.851.218
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT

2017

M.

Shenime

PASIVET DHE KAPITALI |

ff

)

PASIVET AFATSHKURTRA
1. DERIVATET
2, HUAMARJET
> Overdraftet bankare
= Huamarje afatshkurtra
3. HUAT DHE PARAPAGIMET
» Te papogueshime ndaf furnitoreve
> Te papagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per sigurime Shog.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-n
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drefta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar
> Debitare dhe kreditore te tjere
4.GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
5. PROVIZIONET AFATSHKRTRA
PASIVET AFATGIATA
1. HUAT AFATGIATA
> Hug,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Beno te konvertueshme
2. HUAMARIE TE TIERA AFATGIATA
3, GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
4. PROVIZIONET AFATGIATA
TOTALI } PASIVEVE (i+1)
KAPITALI
1. AKSIONET E PAKICES (PF te konsoliduara)
2. KAPATALI AKSIONEREVE TE SHOQ.MEME (PF te konsol.)
3. KAPITAL! AKSIONAR
4.PRINI T AKSIONIT
5. NJESITE OSE AKSIONET E THESARIT (Negative)
6. REZERVA STATUTORE,
7. REZERVA LIGIORE,
8. REZERVAT E TIERA
Q.FITIMET E PASHPERNDARA
10. FITIMIE (Humbfe) E VITIT FINANCIAR
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITAUT {1+ 11+ 111}
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Periudbo

Periugha

Roporiuese

Paraardh

228.414

7.6700.828

228414

7.670.828

121.434

7.592.821

42.624

39.072

12.964

12.276

21.382

26.658

17.290.601

15.280.390)

100.000

100.000

120.000

120.000

15.060.390

13.570.714

2.010.211

1.489.676

i7.519.015

22,951,218
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE TE VITIT 2017

{Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. PERSHKRIMI I ELEMENTEVE Periudha Periudha
Raportuese Para ardhes
1-  Shitjet neto 47.269.787 | 41.488.436
2- Teardhura te tiera nga veprimtaria e shirvtezimit
3- Ndrysh.ne invent.prod.qot. E prodhimit ne groces
4- Materialet e konsumuara 41,854.925| 38.020.772
5- KOSTOE PUNES 609,758 710.703
- Pagat e pesonelit 526.000 609.000
- Shpenzime per sigurime S5hog.e Shend. 83.758 101.703

6- Amortizimi dhe zhvieresimet 968.500
7- Shpenzime te tiera 1.371.65¢f) 1.004.401
8- TOTALI | SHPENZIMEVE (Shuma 4-7) 44.904.833| 39.735.876
9- FITIMI (Rumbja) nga veprimt. Kryesore 1+2+/-3-8 2.364.954 1.752.560
10- Te ardh.dhe shpenz.financ.nga hiesit e kontroflugra
11- Te ardh.dhe shpenz.financ.nga piesmarjet
12- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Tardh.e shpenz.financ.nga invest.te tiera A/Gj.

122 Te ardhurat dhe shpenzimet naga interesat

123 Fitimet {Humbjet) nga kursi | kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13- TOTALI I TE ARDH.DHE SHPENZ. FINANCIARE
14- FITIMI (Rumbja) PARA TATIMIT (9+/-13) 2.364.954 1.752.560
15- SHENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN 354,743 262.884
16- HTFMI {Humbje) NETCQ E VITIT FINANCIAR (14-15) 2.010.211 1.489.676
17- ELEMENTET E PASQYRAVE TE KONSOLIDUARA
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DYREKTE TE VITIT

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

Periudha

Periudhn

I=

|2

2=

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZ.
Mietet monetare {MM)] te arketuara nga kiientet
MM te paguara ndoj furnitoreve dhe punonfesve
MM te ardhura ngo veprimtarite

Raportuese

Poro ardhes

61.172.998

56.134.880

57.377.764

56.610.703

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin { paguar
MM neto ngo veprimtarite e shfrytezimil

FLUKSI MOMETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
Blerje e njesise se kontroffuar X minus parot e arket
Blerje e aktiveve afat giatag materiale

78.936

Te ardhura nga shitio e paisjieve

fnteresi | arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarit investuese

FLUKS! MONETAR NGA AKTIVITETET FINANCIARE
Te ardhurae nga emetimi | kapitolit aksioner
Te ardhura nga huamarije afatgiota

Pagesat e detvrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritia/Renia neto e mjeteve monetare

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabile

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabile
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SHENIMET SHPJEGUESE 2017
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Subjekti: TOTO - VRICNI SHPK
MIPTI: K27113508E
Adresa:  VRION - DELVINE
AKTIVET AFATGIATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE ¥IiT! 2017
Y — e e
Ar. EMERTIMI ASIA |Gjendje SHTESA PAKESIV |Gjendje
01/01/ 31/12;
e
1|TOKA I
Ea =,
2 INDERTIME 3.033 3.033
3 IMAKINERI-PAISIE-VEGLA 2.3?5' 2.376
==
4 IMIETE TRANSPORT!
= ey
S KOMPIUTERIKE
1ZYRE
B i S |
24Te tjera 1.712 1.712
ST ——— = =
3 = i
TOTALI 7121 7121
e e
AMORTIZIAMI A.A MATERIALE ViIT!
TRE
Nr Emertimi SASIA |Gjendje SHTESA  [eAKEsiM |Giendje
0i/01/ 31/12/
[ e B =i
1{Toka
2 {Ndertime 151000) 151.000
i — ]
3 Makineri-paisje-veglo 4750000  475.000
=iy e
4 WWjete transporti
5 Wompjuterike 342500 342500
=y
=i e —
1Ryre
el e
; [ i = = *
I Totall - I QESSEGL_QSS.EUG

VLIERA KONTABILE NETO e A A.MATERIALE VITI
T e e e e iy s

SHTESA

ey
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Y

Alr. EMERTIM]/ SASIA Gfendje PAKSINM  JGJENDJE 1
01/01/ 31/12/
P, T
ITOKA I
2 INDERTINME 3.033 I51 2.882
IUMAKINERI-PAISIE-VEGLA 2.376 475 1.501
4UNVIETE TRANSPORT!
—
SEKOMPIUTERIKE
=
= =
182YRE
T i
21Te tiera 1.712 342.5 1.370
— P
3
T T
TOTALJ 7121
— o
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Subfektl:

TOTO-VRION] SHPYX
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K27113508E
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Subjekti: TOTO-VRION! SHPK
MIPTI K271135058E

INVENTARI I AUTGMUIETEVE NE PRONESI VI T

EMERTIMI
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Subjekti: TOTO-VRIONI
MIPT-i K27113508E
W Gjykate 1206
Adresa: DELVINE

VEMNDIM
Nr. 1 daie 30.04.2018
| ORTAKUT TE VETEM TE SUBIEKTIT: TOTO-VRION] DELVINE
Une artaku lvetern  ODHISEA TTOTO sot me date 30.04.2018 mora ne shgyrtim
rendin e dites MIRATIMIN E LLOGARIVE VIETORE te vitit ushtrimor 2017 paraqitur

nga kontabll | miratuar Jorgji Kremidha dhe mbas sgarimeve

KONKLUDOVA
Dokumentacioni | paragitur bazohet ne STATUTIN E SHOQERSE dhe ne Ligjin Nr. 2901 date
14.04.2008 "PER TREGETARET DHE SHOOERITE TREGETARE" dhe me ndergjegje

VENDOSA
1- Miratimin e logarive v]etore te vitit ushtrimor 2017 pasgyruar ne bilancin kontabel
dhe ne pasgyrat financiare perkatese si ajo e TE ARDHURAVE,SHPENZIMEYE etj,
2- Fitimi neto | realizuar nga subjekti te mos shpandahet s DIVIDENT  porie mbartet dhe

bazuar ne pikat 1,2,4 te nenit 33/1 te Ligjit 8438 date 28.12,1998 ndryshuar me Ligjin
10228 date 04.02.2010 dhe piken 5.6 te udhezimit te Ministrise se Financave Nr.5 date
30.01.2006 me ndryshime...dhe udhezimin e Ministrise se Financave Nr 16 date 25.07.2012
TE MOS KOMNSIDEROHET SHPERNDARIE DIVIDENT! dhe si rezultat TE MOS TATOHET,
3- Miratimin per RIINVESTIM ne shogeri te fitimeve te realizuara deri me 31,12.2017
4- Bazuar ne piken 3{a) te nenit 41 te Ligjit 9723 date 03.05.2007 "PER QENDREN KOMBE-
TARE TE REGHSTRIMIT" te depozitohen elektronikishte ne kete gender:
a} Bilancl se hashku me pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2017
b} Vendimi | artakut te vetem si me siper

ORTAKU | VETEM




